
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

Amministrazione aggiudicatrice: PROVINCIA DI PISTOIA – STAZIONE UNICA APPALTANTE P.za S. Leone,1 - 51100 Pistoia, Cod.
NUTS ITI13, tel. 0573/374291-293, fax 0573/374543, e-mail sua@provincia.pistoia.it, 
URL  http://www.provincia.pistoia.it/gare PEC provincia.pistoia@postacert.toscana.it,  in funzione di Centrale di Committenza  Cod.
AUSA 0000156907

CPV:  45233141-9 - Lavori di manutenzione stradale

CIG: 950568536A

Descrizione dell'appalto: I DM 123 2020 - LAVORI DI RIPRISTINO E MESSA IN SICUREZZA DELLA SEDE STRADALE E DELLE
OPERE  DI  PROTEZIONE  DELLA  SP38  FEMMINAMORTA  CALAMECCA  E  DELLA  SP41  PESCIA
UZZANO - CUP: H37H20001690001

Tipo di procedura di aggiudicazione:  Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara ai sensi dell’art.63 D.Lgs.
50/2016 s.m.i.,e art. 1 c.2 lett,b) D.L. 76/2020 (Decreto Semplificazioni) come convertito in L. 120/2020 e s.m.i. ex art. 51 c.1 lett. a) punto
2.2 del DL 77/2021 (Decreto Governance PNRR e Semplificazioni) come convertito in L. 108/2021 previa manifestazione di interesse

Criterio di aggiudicazione: minor prezzo (cd. prezzo piu basso) ai sensi dell' art. 36, comma 9-bis e 95 co.4, D.Lgs. 50/201 s.m.i. e art.1
co.3 del D.L. Semplificazione 

Data pubblicazione avviso manifestazione di interesse: 24/11/2022

Scadenza manifestazione di interesse: 13/12/2022

Numero di operatori manifestanti: 76
01 TF SERVIZI S.R.L. 24/11/2022 14:56:28
02 VESCOVI RENZO SPA 24/11/2022 16:17:20
03 FERRISE SRL 24/11/2022 16:36:02
04 Traffitek srl 24/11/2022 17:07:58
05 PRINCIPE COSTRUZIONI 24/11/2022 18:21:23
06 BICICCHI FELICE SRL 25/11/2022 08:19:17
07 TIZIANO PANDOLFO SRL 25/11/2022 09:51:23
08 RUFFOLI S.r.l. 25/11/2022 09:58:47
09 SAMOTER DEL GEOM. MUNNO ANTONIO 25/11/2022 10:03:50
10 DI.MA. WORK srls 25/11/2022 10:10:35
11 CAV. POZZOLINI LORENZO SRL 25/11/2022 10:16:44
12 Palandri e Belli S.r.l. 25/11/2022 10:34:48
13 CO.GE.R. S.R.L. 25/11/2022 12:19:29
14 FRATELLI SPITALETTO COSTRUZIONI SRL 25/11/2022 14:50:41
15 SCAVITEC DI FUSARO PINO 25/11/2022 15:56:08
16 Cafissi Alvaro srl 25/11/2022 16:14:59
17 SOC. ING. MAGNANI SRL 25/11/2022 18:35:46
18 BINDI SPA 25/11/2022 18:50:01
19 TECNOPALI APUANA SRL 28/11/2022 08:27:35
20 ENDIASFALTI SPA 28/11/2022 09:47:23
21 DEL DEBBIO SPA a socio unico 28/11/2022 11:14:40
22 IMPRECAL SRL 28/11/2022 11:24:34
23 Antonuzzo Costruzioni srl 28/11/2022 12:21:46
24 FRASSINELLI SRL 28/11/2022 12:44:55
25 Cvc Srl 29/11/2022 12:26:32
26 GRUPPO LE MURA SRL 29/11/2022 13:13:37
27 Procelli Costruzioni srl 30/11/2022 09:47:42
28 Angelantoni Edilizia di Angelantoni Carlo 30/11/2022 10:34:51
29 GIANNINI GIUSTO SRL 30/11/2022 11:58:06
30 ECOUNO S.R.L. 30/11/2022 16:28:31
31 CROVETTI DANTE SRL 01/12/2022 17:29:28
32 CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE – S.r.l. 01/12/2022 17:41:05
33 ITALSCAVI s.r.l. 02/12/2022 10:13:42
34 JACINI s.r.l. 02/12/2022 10:48:41
35 CAROMAR S.r.l. 05/12/2022 08:40:03
36 EFFEDI APPALTI SRLS 05/12/2022 09:43:32
37 Consorzio Stabile Toscano s.c. a r.l. 05/12/2022 11:43:15
38 ALFA E OMEGA Costruzioni srl 05/12/2022 12:59:34
39 PUCCI EDILIZIA E STRADE DI PUCCI ALESSANDRO 05/12/2022 16:29:20
40 Frappi s.r.l. 06/12/2022 10:30:05
41 Vando Battaglia Costruzioni s.r.l. 06/12/2022 11:37:50
42 F.C. Fasolino Costruzioni Srl 06/12/2022 17:15:12

mailto:sua@provincia.pistoia.it
mailto:provincia.pistoia@postacert.toscana.it
http://www.provincia.pistoia.it/gare


43 La Calenzano Asfalti S.p.A. 07/12/2022 11:14:01
44 ROSI LEOPOLDO S.P.A. 07/12/2022 12:56:16
45 CONGLOMERATI S.P.A. 07/12/2022 13:19:14
46 EDILSTRADE MINTURNO SRL  07/12/2022 15:55:19
47 MENCONI Srl 07/12/2022 16:18:38
48 MARCHI SRL 07/12/2022 16:27:43
49 VARIA COSTRUZIONI SRL 07/12/2022 16:54:04
50 Edilstrade di Tincolini Srl 07/12/2022 17:02:39
51 Ceragioli Costruzioni S.r.l. Soc.Unipersonale 09/12/2022 11:31:55
52 GENERAL SCAVI E COSTRUZIONI CIACO SRL 09/12/2022 11:34:20
53 NT COSTRUZIONI SRL  09/12/2022 12:13:30
54 COBESCO SRL 09/12/2022 12:14:45
55 MARINELLI ITALIANO SAS 09/12/2022 15:09:57
56 Locorotondo Francesco 09/12/2022 19:49:23
57 ACME SRL 12/12/2022 08:50:20
58 DOLOMITI STRADE SRL 12/12/2022 09:08:44
59 GAETTI COSTRUZIONI SRL 12/12/2022 09:18:26
60 PROGETTO SEGNALETICA SRL 12/12/2022 10:14:16
61 MA.GE.CO. SRL 12/12/2022 10:38:03
62 EDILROAD SRL 12/12/2022 10:51:48
63 COREPP SRL 12/12/2022 11:14:34
64 DEA COSTRUZIONI S.R.L. 12/12/2022 12:13:11
65 GREEN ASPHALT SRL 12/12/2022 12:14:10
66 c&l costruzioni srl 12/12/2022 15:49:47
67 CONSORZIO CON.CO.S. 12/12/2022 15:58:17
68 Abiter s.r.l. 12/12/2022 16:01:11
69 A.I.CO. CONSORZIO STABILE S.c. a r.l. 12/12/2022 16:50:10
70 GRANCHI S.R.L. A socio unico 12/12/2022 17:22:43
71 ITALBUILD S.r.l. 12/12/2022 17:28:43
72 CONSULTECNO SRL 12/12/2022 18:07:24
73 BERTI SISTO & C. LAVORI STRADALI S.p.A. 12/12/2022 18:07:38
74 C.R.M. ESCAVAZIONI SRL 12/12/2022 18:38:23
75 Di Palo e company Srl 12/12/2022 19:30:08
76 LE.CO.GEN. S.R.L. 13/12/2022 07:05:05

Data di spedizione della Lettera d'invito: 05/01/2023

Numero operatori economici invitati:  10
    1. BERTI SISTO & C. LAVORI STRADALI S.P.A. P.IVA: 00421510488 C.F.: 00421510488
    2. CAV. POZZOLINI LORENZO SRL P.IVA: 04362570485 C.F.: 04362570485
    3. C&L COSTRUZIONI SRL P.IVA: 01957100850 C.F.: 01957100850
    4. CO.GE.R. S.R.L. P.IVA: 02840550616 C.F.: 02840550616
    5. CONGLOMERATI S.P.A. P.IVA: 00127540474 C.F.: 00127540474
    6. DEA COSTRUZIONI S.R.L. P.IVA: 03012960609 C.F.: 03012960609
    7. FRATELLI SPITALETTO COSTRUZIONI SRL P.IVA: 01847760475 C.F.: 01847760475
    8. LE.CO.GEN. S.R.L. P.IVA: 02235730799 C.F.: 02235730799
    9. PUCCI EDILIZIA E STRADE DI PUCCI ALESSANDRO P.IVA: 06346340489 
    10. TECNOPALI APUANA SRL P.IVA: 00610340457 C.F.: 00610340457

Termine per la presentazione delle offerte: 26/01/2023 ore 10:00

Numero offerte ricevute: n° 6
1. PUCCI EDILIZIA E STRADE DI PUCCI ALESSANDRO P.IVA: 06346340489
2. FRATELLI SPITALETTO COSTRUZIONI SRL P.IVA: 01847760475 C.F.: 01847760475
3. BERTI SISTO & C. LAVORI STRADALI S.P.A. P.IVA: 00421510488 C.F.: 00421510488
4. ATI C&L COSTRUZIONI SRL P.IVA: 01957100850 C.F.: 01957100850- ROMANO LUCIA ANTONIETTA
5. CONGLOMERATI S.P.A. P.IVA: 00127540474 C.F.: 00127540474
6. LE.CO.GEN. S.R.L. P.IVA: 02235730799 C.F.: 02235730799

Numero offerte ammesse e valutate: 6 c.s.

Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: 
BERTI  SISTO  &  C.  LAVORI  STRADALI  S.p.A.  VIACORNACCHIAIA-ALBERACCIO,  1009  –  50033  Firenzuola(FI),  Italia  P.IVA  -
00421510488 – Piccola Impresa

Ribasso offerto: 21,84%

Valore dell’offerta:  al netto dell'IVA Euro: 455.738,41



Subappalto: dichiarato ai sensi di legge

Data di decisione dell'aggiudicazione: 28/04/2023

Organo competente per procedure di ricorso: T.A.R. Toscana, Firenze. Il ricorso deve essere proposto nei termini di cui all’art. 120
D.Lgs 104/2010.


